

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000179 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de julho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000179

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de julho de 2022

Ano 7

Outros



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ: 13.071.261/0001-44

C. Povo no Poder!

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata da 1ª (primeira) Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - BA, para votação do Projeto de Lei n°. 005/2022 de 28 de Junho de 2022 e Projeto de Lei n°. 007/2022 de 08 de Julho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, referente ao 2° (segundo) semestre do 2° (ano) do 1º (primeiro) Biênio da 9ª (nona) Legislatura de atividades parlamentares. Aos 11 (onze) dias do mês de Julho do ano 2022 (dois mil e vinte e dois) as 19:00 (dezenove) horas, neste Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no salão onde são exercidas as atividades plenárias da Câmara Municipal desta Cidade, situada a Av. Adolfo Araújo Borges s/n, Bairro do Japão, presentes os Vereadores: Almir Rodrigues dos Santos - Presidente, Antônio Oliveira de Matos -Vice-Presidente, José Calisto dos Santos - 1º Secretário, Sandra Barreto dos Santos - 2ª Secretária, Edilene de Jesus dos Santos, Josenilton Felicíssimo dos Santos, Esmeraldo Santana dos Santos, Cosme de Jesus, Anailton Alves da Silva, Marivaldo José dos Santos e Edivanio Mendes da Silva. Em seguida o Sr. Presidente declarou aberta a Sessão em nome de Deus. Convidou o Edil Edivanio Mendes da Silva para fazer a leitura Bíblica. Solicitou ao Primeiro Secretário Sr. José Calisto dos Santos para fazer a chamada dos senhores vereadores. Passou para o Pequeno Expediente, a palavra foi Senhores para frangueada aos vereadores esclarecimentos, não havendo oradores, passou-se para o Expediente do Dia, que constou das seguintes matérias para ser lida: Projeto de Lei nº. 005/2022 de 28 de Junho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno ao Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias; Projeto de Lei nº. 007/2022 de 08 de Julho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno a Igreja Assembleia de Deus de Presidente Tancredo Neves - Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias; Parecer Nº. 008/2022, das Comissões de Urbanismo, Infraestrutura Municipal e de Legislação, Justiça è Redação Final da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, emitindo Parecer favorável ao Projeto de Lei nº. 005/2022 de 28 de Junho de 2022 de iniciativa do Poder

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão.
Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000.
E-mail: camaraptn@yahoo.com.br

ti: camarapin@yanoo.co Tel.: (73) 3540 1112

Página 002



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000179

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de julho de 2022

Ano 7



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ: 13.071.261/0001-44

(2) Bovo no Boder!

Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno ao Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias; Parecer nº. 009/2022, das Comissões de Urbanismo, Infraestrutura Municipal e de Legislação, Justica e Redação Final da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, emitindo Parecer favorável ao Projeto de Lei nº. 007/2022 de 08 de Julho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno a Igreja Assembleia de Deus de Presidente Tancredo Neves - Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias. Passou-se para a Ordem do Dia, constou das seguintes matérias pra ser votada: Parecer nº. 008/2022, das Comissões de Urbanismo, Infraestrutura Municipal e de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, Emitindo Parecer favorável ao Projeto de Lei nº. 005/2022 de 28 de Junho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, foi aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes; Parecer N°. 009/2022, das Comissões de Urbanismo, Infraestrutura Municipal e de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves - Ba, emitindo Parecer favorável ao Projeto de Lei n°. 007/2022 de 08 de Julho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, foi aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes; Projeto de Lei nº. 005/2022 de 28 de Junho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno ao Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias, foi aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes; Projeto de Lei nº. 007/2022 de 08 de Julho de 2022 de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a doar terreno a Igreja Assembleia de Deus de Presidente Tancredo Neves - Estado da Bahia, para os fins que especifica e dá outras providencias, foi aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes; Passou-se para o Grande Expediente a palavra foi franqueada aos senhores vereadores para diversos esclarecimentos, sendo oradores os Edis: Cosme de Jesus, Antônio Oliveira de Matos, Edivanio Mendes da Silva, Edilene de Jesus dos Santos, Anailton Alves da Silva, Marivaldo José dos Santos, Josenilton Felicíssimo dos Santos, Esmeraldo Santana dos Santos, Sandra Barreto dos

> Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão. residente Tancredo Neves — Bahia, CEP 45.416-000 E-mail: camaraptn@yahoo.com.br Tel.: (73) 3540 1112

S CHILLIAN S CONTRACTOR S CONTR



Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000179

Estado da Bahia - terça-feira, 12 de julho de 2022

Ano 7



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves CNPJ: 13.071.261/0001-44

O Povo no Poder!

Santos e José Calisto dos Santos, os quais após saudações a todos, agradeceram a Deus, ressaltaram a respeito dos Projetos de Lei aprovado nesta noite, de doação de terreno ao Governo do Estado para implantação de um Complexo Policial em nosso município, e a Igreja Assembleia de Deus de nosso Munícipio para ampliação do templo sede do município, lembraram que a aprovação dos referidos projetos é de grande importância pela necessidade de um local adequado com melhorias e maior conforto e comodidade para nossos policiais Cíveis e Militares que fazem a segurança de nosso município, assim como para maior conforto dos fieis que frequentam a Igreja nos dias de cultos com a ampliação da mesma, lembraram-se da importância da entrega de documento de terra pela Cooptam aos pequenos agricultores que participam do projeto do condomínio realizado pela mesma, e entre outras cobranças e agradecimentos. Em seguida o Senhor Presidente Almir Rodrigues dos Santos agradeceu a presença dos colegas e do público presente, não havendo nada mais a tratar, em seguida declarou encerrada a Sessão em nome de Deus.

Supple Souther & Sal

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão. Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000. E-mail: camaraptn@yahoo.com.br Tel.: (73) 3540 1112

3